TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TỔ CHỨC

*

Số 4898 -CV/BTCTU
Về việc rà soát, bổ sung quy hoạch

nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026;

2025 - 2030, 2026 - 2031

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 30 tháng 10 năm 2023

         Kính gửi:    - Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các đơn vị sự nghiệp của Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành, Mặt trận, hội, đoàn thể tỉnh,

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh,

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

Thực hiện các quy định hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh về công tác quy

hoạch cán bộ1, Ban Tổ chức Tỉnh ủy đề nghị các ban cán sự đảng, đảng đoàn; các

cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; các đơn vị sự nghiệp của Tỉnh

ủy; các sở, ban, ngành, Mặt trận, hội, đoàn thể tỉnh; các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh khi thực hiện

việc rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026; 2025 -

2030, 2026 – 2031 sau khi hoàn thành việc kiểm điểm, đánh giá xếp loại hàng năm

lưu ý một số nội dung sau:

- Việc rà soát, bổ sung quy hoạch phải thực hiện đầy đủ quy trình các bước

bổ sung vào nguồn quy hoạch theo đúng quy định; xác định cơ cấu cần bổ sung,

nhất là cơ cấu ngành, lĩnh vực, cán bộ nữ, cán bộ trẻ, cán bộ người dân tộc thiểu số

đảm bảo cơ cấu ba độ tuổi trong các tập thể lãnh đạo, tỷ lệ theo quy định; nhưng

không vì cơ cấu mà không đảm bảo chất lượng, tiêu chuẩn, điều kiện.

- Việc đào tạo, bồi dưỡng, luân chuyển cán bộ về cơ sở phải tuân thủ theo

quy hoạch cán bộ đã được phê duyệt.

- Thời gian hoàn thành việc rà soát, bổ sung quy hoạch và gửi báo cáo, hồ sơ

quy hoạch cán bộ về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) chậm

nhất là ngày 31/12/2023 để xem xét, phê duyệt quy hoạch đối với các chức danh

diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý theo phân cấp quản lý cán bộ.

Đề nghị các địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn này.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo),

- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Lưu Văn thư.

TRƯỞNG BAN

Lữ Ngọc Bình

1 Khoản 2, Điều 7 của Quy định số 50-QĐ/TW ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị về công tác quy hoạch cán bộ và

Khoản 5, Mục II của Hướng dẫn số 16-HD/BTCTW ngày 15/02/2022 của Ban Tổ chức Trung ương một số nội dung

cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ và Hướng dẫn số 05-HD/TU ngày 18/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

công tác quy hoạch cán bộ

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T15:07:05+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Lữ Ngọc Bình<LuNgocBinh@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T15:09:14+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tổ chức<VanThuBTC@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!